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Jestem najszczęśliwszym człowiekiem, (…) bo pomogłem! 
 

Są takie chwile szkolnego życia, których nigdy 
nie zatrze czas. Dzień 27 listopada 2015 roku na 
pewno do takich należy i to nie z tego powodu, 
że spadł pierwszy śnieg. W szkole gościliśmy 
ekipę The Best Trip – W drodze po pomoc z 
Adrianem Beściakiem na czele. Adrian Beściak
zdobył tytuł najbardziej wpływowego nastolatka. 
Od 2011 roku porusza się na wózku inwalidzkim, 
gdyż w wypadku złamał kręgosłup i stracił wła-
dzę w nogach. Przed wypadkiem przez osiem lat 
trenował sztuki walki i odnosił duże sukcesy na 
szczeblu europejskim. Po wypadku nie poddał się 
 i połączył dwie swoje pasje: sport i pomaganie 
innym. Tego roku pokonał ponad 600-
kilometrową trasę na wózku inwalidzkim, zbiera-
jąc pieniądze na rzecz niepełnosprawnego chłop-
ca. Adrian myśli już o kolejnej wyprawie. Teraz 
chce pokonać trasę z Rzeszowa do Rzeszowa, a 
więc objechać Polskę wzdłuż jej granic i zbierać 
pieniądze dla innego niepełnosprawnego. Poma-
ga innym, bo to przynosi radość i szczęście. Po 
dzisiejszym spotkaniu nasz świat stał się lepszy i 
piękniejszy. Mamy nadzieję, że nasze drogi kie-
dyś się jeszcze zejdą.  
 

Dorota Salamon

 

 

 
 

Dziękujemy Ci Adrian za to, że jesteś… 
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Jak powstała Księga rekordów Guinnesa? 
 
W medialnych doniesieniach znajdziemy informa-
cje, że Adrian Beściak bił rekord Księgi Guinnesa. 
Aby lepiej zrozumieć historię powstania książki, 
której tytuł zna cały świat, uczniowie klasy drugiej 
postanowili odtworzyć wydarzenia rozegrane w 
irlandzkim pubie w 1951 roku. Dyrektor firmy 
Guinness Sir Hugh Beaver – w tej roli Grzesiu 
Dziok, wdarł się w zażarty spór ze swoim kolegą 
(Sebastian Jantoń), który ptak jest szybszy: siewka 
złota czy szkocka kuropatwa. Grzesiu przekony-
wał, że siewka złota jest najszybsza, ale Sebastian 
twardo stał przy swoim: szybsza jest szkocka ku-
ropatwa. Dyskutanci nie mieli dostępu do internetu 
(w 1951 roku nie znano internetu), nie mieli więc 
możliwości zweryfikowania poglądów. Spierali się 
ostro, argumenty padały różne, rozemocjonowani 
chwytali nawet za broń. Wtedy w głowie dyrektora 
firmy Guinnessa –Grzesia Dzioka - narodził się 
pomysł na stworzenie książki, w której znalazłyby 
się informacje o najważniejszych rekordach świata 
w różnych kategoriach. W takiej książce - myślał 
głośno na sali Grzesiu - można by znaleźć odpo-
wiedzi na przeróżne pytania i wtedy dysputy 

 przyniosłyby jakiś efekt. Guinness (Grzesiu) cho-
dził, spisywał wyniki sporów, dyskusji i wydał je 
w formie książki. Pierwsza edycja gotowa była 27 
sierpnia 1955 roku i liczyła 198 stron. Pomysł był 
strzałem w dziesiątkę. Książka spotkała się z wiel-
kim zainteresowaniem.  Co roku wydawana jest 
nowa edycja, a w samym tylko 2014 roku sprzeda-
no prawie 3 miliony książek w 100 krajach i 20 
językach. Każdy z nas ma szansę zaistnienia w 
słynnej księdze rekordów. Rekord można bić w 
jednej z dyscyplin już prezentowanych na łamach 
książki, lub wymyślić go samemu. Aby zgłoszenie 
zostało przyjęte, musi być udokumentowane. Nie 
każdy jednak rekord zostanie opublikowany w 
Księdze Guinnessa. Do bazy danych Światowych 
Rekordów Guinnessa wpływa rocznie około 30 
tysięcy zgłoszeń. Wydawcy wybierają z tego 4 
tysiące najciekawszych rekordów. Z ciekawostek 
najważniejsze chyba są te, że sama księga rekor-
dów Guinnessa znalazła się w Księdze rekordów 
Guinnessa jako najpopularniejsze wydanie książ-
kowe w historii, a najpopularniejszą książką na 
świecie jest Biblia.                                       
                                                Dorota Salamon 
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Andrzejkowe zabawy   
 
Andrzejki (Jędrzejki) to wieczór wróżb odprawia-
nych w nocy z 29 na 30 listopada, w wigilię świę-
tego Andrzeja. Przykłady zabaw i wróżb:  
 

 LANIE WOSKU i odgadywanie kształtów 
jego cieni to najpopularniejsza wróżba an-
drzejkowa. Przez dziurkę od klucza lejemy 
gorący wosk do wody, gdy zastygnie, od-
gadujemy przyszłość z cienia, jaki rzuca 
nasz kształt.  

 ANDRZEJKOWE SERCE, na którym pi-
szemy imiona męskie i damskie a następ-
nie przebijamy serce igłą – to imię, w któ-
re trafisz będzie nosił twój przyszły mąż.  

 ANDRZEJKOWE KUBECZKI – 5 ku-
beczków. Pod każdym chowamy po jed-
nym przedmiocie, które wróżą naszą przy-
szłość, np. pieniążek – bogactwo.  

 OBIERKI Z JABŁEK – obierkę z jabłka 
rzucamy przed siebie i odczytujemy literę, 
w jaką się ułoży. Imię naszej przyszłej mi-
łości będzie zaczynać się od tej litery.  

Uwaga! Wróżby to tylko zabawa, nie należy brać 
ich na poważnie.  Miłej zabawy!   
 

Kinga Danek 
Gabriela Kuternoga
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Testy próbne w klasie III gimnazjum 
  
W dniach 2, 3, 4 grudnia 2015 r. odbyły się próbne 
egzaminy klasy III gimnazjum. Pierwszego dnia 
pisaliśmy część humanistyczną – najpierw historię 
i WOS, a następnie język polski. Drugiego dnia 
zmierzyliśmy się z matematyką i częścią przyrod-
niczą. Ostatniego dnia pisaliśmy język angielski –
poziom podstawowy i rozszerzony. Znamy już 
wyniki. Najlepiej wypadł poziom podstawowy 
języka angielskiego. Wspólnie uznaliśmy część 
przyrodniczą oraz historię i WOS za najtrudniej-
sze. Ogólnie wyniki z testów są średnie. Nauczy-
ciele nie byli w pełni zadowoleni, ale nie mieli też 
powodu do smutku. Mamy jednak nadzieję, że na 
właściwych testach pójdzie nam lepiej. 

Aleksandra Danek, Jan Wojnarowski
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Zapracowany Święty Mikołaj 
 

W oczekiwaniu na prezenty tradycyjnie naszą 
szkołę odwiedził Święty Mikołaj, który wręczył 
wszystkim grzecznym dzieciom, nauczycielom i 
pracownikom obsługi prezenty. Dostarczył on 
radości, szczególnie najmłodszym uczniom nasze-
go zespołu. Uczniowie klas IV – VI SP i gimna-
zjum wraz z wychowawcami bawili się w tzw. 
,,Mikołajki”. Obdarowywali się zakupionymi 
wcześniej upominkami, które okazały się dla nie-
których niemałą niespodzianką ( np. rogi renifera, 
świecący nos, czy puchowe skarpetki ) . Klasa II 
gimnazjum w ramach zabawy mikołajkowej pała-
szowała z panią Moniką pizzę.  

Redakcja
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Święta Bożego Narodzenia 
 

Jest taki dzień, bardzo ciepły, choć grudniowy.  
Dzień, zwykły dzień, w którym gasną wszelkie spo-
ry.  
Jest taki dzień, w którym radość wita wszystkich. 
Dzień, który już każdy z nas zna od kołyski. 
 
Niebo ziemi, niebu ziemia,  
Wszyscy wszystkim ślą życzenia.  
Drzewa ptakom, ptaki drzewom, 
Tchnienie wiatru płatkom śniegu. 
 
Jest taki dzień, tylko jeden raz do roku. 
Dzień, zwykły dzień, który liczy się od zmroku. 
Jest taki dzień, gdy jesteśmy wszyscy razem. 
Dzień, piękny dzień, dziś nam rok go składa  
w darze. 
 

* * * 
Wigilijny nadszedł czas, 
Całujemy mocno Was. 
Chcemy złożyć Wam życzenia, 
W Dniu Bożego Narodzenia. 
Niechaj Gwiazdka Betlejemska,  
Która świeci Wam o zmroku, 
Doprowadzi Was do szczęścia,  
W nadchodzącym Nowym Roku!  
 

Panu Dyrektorowi, Nauczycielom, 
Pracownikom obsługi oraz  

Wszystkim Uczniom, serdeczne życzenia  
składa Redakcja. 

 

 Wesołych 
Świąt!  

 

 

 
 
 

 
 

„Gdy śliczna Panna Syna kołysała…” 
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Dopalacze kradną życie! 
 

 Dopalacze – to potoczna nazwa różnego rodzaju 
produktów zawierających substancje psychoak-
tywne, które nie znajdują się na liście środków
kontrolowanych przez ustawę o przeciwdziałaniu 
narkomanii. Spożycie ich ma na celu wywołanie w
organizmie jak najmniejszego efektu 
narkotycznego substancji zdelegalizowanych. 
Środki tego rodzaju są produkowane głównie po 
to, aby ominąć obowiązujące zakazy antynarkoty-
kowe, stąd ich skład chemiczny ulega ciągłej ewo-
lucji. Ponadto producenci tego rodzaju środków 
nie podają zwykle ich pełnego składu chemiczne-
go, zaś potencjalnych związków chemicznych o 
działaniu psychoaktywnym, które stosunkowo 
łatwo jest otrzymać, jest co najmniej 12 tysięcy. W 
literaturze na temat składu dopalaczy pojawiają się 
także przypuszczenia, oparte na ogólnej wiedzy o 
znanych ludzkości związkach chemicznych i rośli-
nach wywołujących określone efekty narkotyczne. 

*** 

 Jedno jest pewne – dopalacze kradną życie, szcze-
gólnie ludzi młodych, którzy dla dobrej zabawy 
sięgają po cichego zabójcę i rujnują swoje zdrowie 
i życie. O skutkach sięgania po te toksyczne sub-
stancje w ciekawy i pouczający sposób opowiadała 
przedstawicielka Komendy Powiatowej Policji w 
Strzyżowie pani Katarzyna Ciuba na spotkaniu z 
rodzicami, które odbyło się w naszym zespole 
szkół 9 grudnia 2015 roku. Jednym z elementów 
jej wykładu była prezentacja multimedialna, na 
której zaprezentowała skład chemiczny dopalaczy, 
opakowania i łatwość zakupienia. Należy pamię-
tać: Bez zdrowia, wszystko jest niczym! 
 

Redakcja
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Gratulacje dla ekologów 
 

Dnia 11 grudnia 2015 r. odbył się w sali konferen-
cyjnej Urzędu Gminy II etap konkursu ph. „Pozna-
jemy Parki Krajobrazowe Polski”. Konkurs jest 
organizowany po raz XV. Uczniowie rozwiązywali 
test dotyczący wiadomości z zakresu biologii, eko-
logii, geografii oraz znajomości terenu Czarno-
rzecko – Strzyżowskiego Parku Krajobrazowego. 
Zadania miały wysoki stopień trudności. Szkołę 
reprezentowały uczennice: Aleksandra Danek, 
Kamila Winiarska, Gabriela  Zajchowska i Patry-
cja Ziobrowska. Opiekę pełnił pan Krzysztof Wi-
niarski. Po rozwiązanym teście uczestnicy obejrze-
li film o tematyce ekologicznej. Po nim nastąpiło 
rozstrzygnięcie wyników i wręczenie upominków. 
Uczennice z naszej szkoły zdobyły II miejsce. 
Serdecznie im gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów. 

 Redakcja

 
 

Rozwiązanie konkursu 
 

Warunkiem przystąpienia do konkursu było do-
starczenie redakcji prawidłowych odpowiedzi na 
pytania konkursowe.  
Zwycięzcą został Marcel Rakowski z kl. IV SP.  
W nagrodę otrzymał bezprzewodową mysz. 

 

 
Atrakcyjne nagrody w zasięgu Twojej ręki! 

 

 
Szczęśliwy zwycięzca – Marcel Rakowski 

 
Nowy konkurs – mitologiczny! 
1. Autor „Odysei” to..? 
2. Inaczej wielki strach? 
3. Kojarzy się z nicią w labiryncie. 
4. Posłaniec bogów to…? 
5. Kulawy bóg. 
6. Przydomek Ateny. 
7. Król Itaki. 
8. Żona Syzyfa. 
9. Ukradł bogom ogień. 
10. Stróż bram Hadesu. 
11. Żona boga podziemi.  
12. Bóg śmierci. 
 
Prawidłowe odpowiedzi prosimy dostarczać do 
sekretariatu szkoły do 29.01.2016 r. Powodzenia!  

 



 

Tu i teraz - bis Strona 19 
 

POKOLORUJ 
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Ten opłatek wszystkich łączy, 
tłumi spory, kłótnie kończy, 
ten opłatek może wiele, 
z nim życzenia płyną szczere. 

Wigilijna, cicha noc 
ma w sobie niezwykłą moc, 
dzisiaj chcą być razem wszyscy, 
kolędować do kołyski. 

Do Jezusa Maleńkiego, 
w biednej szopie zrodzonego, 
By swą rączką błogosławił, 
zmartwień wszystkich nas pozbawił. 

 

 
 

1.Są święta Bożego Narodzenia.  
Nagle Jasiu przychodzi do mamy i mówi:  
-Mamo, choinka się pali.  
-Synku, nie mówi się "pali" tylko "świeci".  
Po chwili Jasiu znów przychodzi:  
-Mamo, a teraz firanka się świeci.  

 

 

 2. Jaka jest ulubiona kolęda świeżo upieczo-
nych rodziców?  
- Cicha noc. 
 
3. Co mówi bombka do bombki?  
Chyba nas powieszą. 
 
 
5. Jak blondynka zabija karpia na wigilię?  
Topi go. 
 
6. Rozmawiają koledzy po pracy:  
- Jak minęły święta?  
- Wspaniale! Żona serwowała mi same zagra-
niczne dania.  
- A jakie?  
- Barszcz ukraiński, fasolkę po bretońsku, pie-
rogi ruskie i sznycle z kapustą włoską. 
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